[S]ciant presentes et futuri quod nos scilicet Ernisius et Robertus filii Thorgoti de Nort Sumercotes 

dedimus et concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Deo et beate Marie et conventui de 

Al', in puram et perpetuam elemosinam, unam acram prati in Arnelevecroft inter fossatum versus 

aquilonem et pratum predicti conventus.  Et nos predicti Ernisius et Robertus et heredes nostri 

warantizabimus et defendemus et adquietabimus predictam acram prati cum pertinentiis predicto 

conventui contra omnes homines et omnes calumpnias de omnibus rebus inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  Dated c.1220 without explanation by Stenton (Free Peasantry, p.85).  The inclusion of the warranty clause 
suggests that the charter dates from the late twelfth century at the earliest; the charter was copied into the 
cartulary during its initial compilation c.1264.  See note to no.600. 

602  Gift in free alms by William le Muer son of Robert of Somercotes to Alvingham Priory of all his meadow in the 

north of Arlevecroft, whose east end lies between the dyke of William son of Andrew of Somercotes and the meadow of the 

church of St Peter Somercotes, and whose west end is next to the meadow of William son of Humphrey of Louth free 

from all charges except for an annual payment to William Gillon of 16d for a portion of meadow in the same place, just 

like the earlier said meadow, exchanged with William le Muer for another piece of meadow.  

 [c.1220 - 1240] 

fo.91r 

Willelmus Le Muer filius Roberti de Sumercotes dat nobis totum pratum quod habuit in Arnelefcroft 

in territorio de Sumercotes. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Willelmus le Muer filius Roberti de Sumercotes concessi et dedi et 

hac carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Alvigh', in puram et perpetuam 

elemosinam inperpetuum, totum pratum quod habui in Arlevecroft in territorio de Sumercotes in 

aquilonali parte de Arlevecroft iuxta fossatum Willelmi filii Andree de Sumerc' quod simul iacet inter 

illud fossatum et pratum ecclesie beati Petri de Sumerc', scilicet ad est capud, et pratum Willelmi filii 

Humfridi de Luda ad west capud, quod videlicet pratum aliquando de eodem conventu tenui, 

tenendum et habendum dicto conventui libere ab omni seculari servitio et consuetudine et terrena 

exactione cum omnibus pertinentiis suis sicut aliqua elemosina liberius et melius a viris religiosis potest 
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possideri, excepto quod dictus conventus solvet singulis annis Willelmo Gillon et heredibus suis vel 

suisa assignatis sexdecim denarios tam ad Pentecost' pro quadam portiuncula prati in eodem prato, 

iacente sicut antequam predictum, dicto Willelmo Le Muer in excambium pro quodam alio prato 

contulissent fecerunt.  Ego vero Willelmus et heredes mei predictum pratum cum libero introitu et 

exitu et omnibus aliis pertinentiis suis predicto conventui contra omnes homines per predictum 

servitium warantizabimus et defendemus et de omnibus rebus adquietabimus inperpetuum.  Et ad 

maiorem securitatem huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a Right marginal note Memorandum quod predictus sol[vit] annuatim Willelmo Gillon et heredibus suis et assignatis xvjd ad 
Penth'. 

Note.  William le Muer witnessed or appeared in charters dated c.1220 - 1240 (RA, V, pp.135, 136, 163, 164, 
187, 188).  Although Robert (I) of Legbourne was also known as Robert of Somercotes (see Danelaw Docs, index 

pp.503 - 504) and his son William of Legbourne may therefore have been the same person as William le Muer, it 
seems unlikely that this was so since Willelmo de Lekeburnia and Willelmo Mutario both witnessed a charter from the 
late twelfth century (RA, VI, p.20).  See note to no.586. 

603  Quitclaim by William Muter to Alvingham Priory, of one acre of meadow from 16 acres of meadow in Arlevecroft, 

which he sold away from the priory by a charter; he swears that he will make no further dispute against the priory 

concerning that meadow, for which quitclaim the prior has paid him one silver mark.  

 [c.1220 - 1240] 

fo.91r - v 

Willelmus Muter quieteclamat nobis unam acram prati quam a nobis vendicavit. 

[O]mnibus Cristi fidelibus Willelmus Muter salutem.  Noveritis me quietam clamasse de me et 

heredibus meis unam acram prati priori et conventui de Al', quam ab eis vendicavi occasione carte 

eorum quam habui de sexdecim acris prati in [fo.91v]a Arlevecroft, ita quod ego vel heredes mei 

nunquam decetero movebimus questionem erga dictum conventum pro toto prato illo de Arlevecroft,b 

et fideliter tenere affidavi.  Pro hac autem quieta clamatione dedit mihi dictus prior unam marcam 

argenti.  Hiis testibus. 

a Heading III Sumercotes. 
b MS Arlevecoroft, first o expunged. 

Note.  For dating see note to no.602. 

604  Exchange between Alvingham Priory and William son of Robert of Somercotes of 16 acres of meadow in the north 

of Arlevecroft in Somercotes, and the croft of Arngrim in North fen (to William) for an annual payment of 16d; in 

return, William surrenders to the priory 13 acres of meadow at Leffleddecroft in Cockerington and all his meadow at 

Withdeiles, which is 3 perches wide and lies between the barony of Scoteney and Roger le Neville's meadow, from 

Appolgate as far as Grimoldby dyke, for an annual payment of 20d.  [c.1220 - 1240] 

fo.91v 
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Conventus de Al' dimisit Willelmo filio Roberti sexdecim acras prati in Arnelescroft in territorio de 

Sumercotes eta croftum Arngrim in Nortfen; et prefatus Willelmus dimisit predicto conventui xiij acras 

prati simul iacentes in una cultura que vocatur Lefletcroft in territorio de Cok' et totum pratum suum 

in Withdeiles.  

[S]ciant presentes et futuri quod tale excambium prati factum est inter conventum de Al' et Willelmum 

filium Roberti de Sumercotes, scilicet quod predictus conventus dimisit predicto Willelmo et heredibus 

suis sexdecim acras prati simul iacentes ab aquilonali parte in Arlevecroft in territorio de Sumerc', et 

croftum Arngrim in Nortfen, habenda et tenenda libere, quiete et pacifice, reddendo inde singulis annis 

predicto conventui sexdecim denarios ad Pentecost' pro omni servitio, consuetudine et exactione.  

Predictus vero conventus predictas sexdecim acras prati et predictum croftum warantizabit prefato 

Willelmo et heredibus suis contra omnes homines per predictum servitium inperpetuum.  Et prefatus 

Willelmus concessit et dimisit predicto conventui tresdecim acras prati simul iacentes in una cultura 

que vocatur Leffleddecroft in territorio de Cok'; et totum pratum suum in Withdeiles, habens in 

latitudine tres percatas cum tota longitudine de Appolgate usque ad fossatum de Grimolby, habenda et 

tenenda libere, quiete et pacifice, reddendo inde singulis annis prefato Willelmo vel heredibus suis 

viginti denarios ad Pentecost' pro omni servitio, consuetudine et exactione.  Predictus vero Willelmus 

et heredes eius predictas tresdecim acras prati et predictum pratum in Wythdeiles, quod iacet inter 

baroniam de Scoteni et pratum Rogeri le Nevill', prefato conventui warantizabunt per predictum 

servitium viginti denariorum contra omnes homines inperpetuum.  Quod ut perpetuam obtineat 

firmitatem presens scriptum cum sigillo predictorum conventus et Willelmi utrumque corroboratum 

est.  Hiis testibus. 

a Followed by to, expunged. 

Note.  For dating see note to no.602. 

605  Confirmation by Bertha, Countess of Brittany, to the nuns of St Mary Alvingham of 10 acres of meadow from her 

fee at Arnlevecroft, which the nuns' brothers bought from Asger son of Gunna in no.599.